
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации 
от 12.11.2019 № 3683-п 

 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в  
муниципальную программу 
«Управление муниципальными  
финансами города Брянска», 
утвержденную постановлением 
Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4171-п 
 

 

В соответствии с Решением  Брянского городского Совета народных 
депутатов от 30.10.2019 № 44 «О внесении изменений в Решение 
Брянского городского Совета народных депутатов от 19.12.2018 № 1107 
«О бюджете города Брянска на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 
годов» 

 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
 
 1. Внести в муниципальную программу «Управление 
муниципальными финансами города Брянска», утвержденную 
постановлением Брянской городской администрации от 29.12.2018            
№ 4171-п (в редакции постановлений от 21.03.2019 № 827-п, от 14.06.2019 
№ 1908-п, от 16.09.2019 № 2932-п), следующие изменения: 
 
 



2 
 

 

1.1.  Строку 8 паспорта муниципальной программы «Объем средств, 
предусмотренных на реализацию муниципальной программы», изложить в 
следующей редакции: 

 
« 

Объем средств, 
предусмотренных на реализацию 
муниципальной программы 

Всего – 607 909 171,33 рублей, в том 
числе по годам реализации: 
 
2019 год –209 606 745,81 рублей 
2020 год –199 259 213,89 рублей 
2021 год –199 043 211,63 рублей 
 
Из них: 
- за счет средств бюджета города 
Брянска – 607 909 171,33 рублей, в 
том числе:  
 
2019 год –209 606 745,81 рублей 
2020 год –199 259 213,89 рублей 
2021 год –199 043 211,63 рублей 

            ». 

 
1.2. Раздел 4. «Объемы и источники финансирования» изложить в 

следующей редакции: 
«Реализация муниципальной программы будет осуществляться за 

счет средств бюджета города Брянска. Объем средств на реализацию 
муниципальной программы составляет  607 909 171,33 рублей, в том 
числе: 

2019 год –209 606 745,81 рублей 
2020 год –199 259 213,89 рублей 
2021 год –199 043 211,63 рублей 
Главным распорядителем бюджетных средств по указанным выше 

ассигнованиям является финансовое управление Брянской городской 
администрации.». 

1.3. Приложение № 2 «ПЛАН реализации муниципальной 
программы «Управление муниципальными финансами города Брянска» к 
муниципальной программе «Управление муниципальными финансами 
города Брянска» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к 
настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет».  



3 
 

 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя Главы городской администрации Предеху В.Н.  
 
 
 
Глава администрации                                                      А.Н. Макаров 
 
 
                      



4 
 

 

                
Приложение № 2 

               к постановлению Брянской  
городской администрации 
от 12.11.2019 № 3683-п 

  
  «Приложение № 2 
  к муниципальной программе    

«Управление муниципальными  
финансами города Брянска», 
утвержденной постановлением  
Брянской городской администрации 
от 29.12.2018 № 4171-п   

 
ПЛАН 

реализации муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Брянска» 
 
 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы,  
 

подпрограммы,  
мероприятий 

подпрограммы,  
 

основных мероприятий 
муниципальной 

программы, 
 

направлений расходов 
 

О
тветственны

й исполнитель, 
соисполнитель 

И
сточник финансирования 

Код бюджетной 
классификации 

Объем средств на реализацию программы, руб.  С
вязь с ож

идаемы
ми – конечны

ми 
результатами (индикаторами) 
муниципальной программы

 
(подпрограмм) 

(порядковы
й номер результатов) 

 ГРБС 

М
П

 

П
П

М
П

 

О
М

 

Н
Р 

 
 
 

2019 год 

 
 
 

2020 год 

 
 

 
2021 год 

…

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1. Муниципальная Финан Всего 004 04 - - - 209 606 745,81 199 259 213,89 199 043 211,63  1-12 



5 
 

 

программа «Управление 
муниципальными 
финансами города 
Брянска»  

совое 
управ
ление, 
соис 
полни
тель 
отсут 
ствует 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

004 04 - - - 209 606 745,81 199 259 213,89 199 043 211,63  

Поступления 
из федераль-
ного бюджета 

- - - - - - - -  

Поступления 
из областного 
бюджета 

- - - - - - - -  

Внебюджет-  
ные источники 

- - - - - - - -  

1.1 Основное мероприятие 
«Осуществление 
бюджетной политики 
города Брянска» 
 
 

 Всего 004 04 0 01 - 26 936 331,33 17 834 355,25 19 727 621,25  1,2,3,4,5,6,7 
Средства 
бюджета 
города 

004  04 0 01 - 26 936 331,33 17 834 355,25 19 727 621,25  

Поступления 
из 
федерального 
бюджета 

- - - - - - - -  

Поступления 
из областного 
бюджета 

- - - - - - - -  

Внебюджетные 
источники 

- - - - - - - -  

  
«Руководство и 
управление в сфере 
установленных функций 
органов местного 
самоуправления» 

 Всего  004 04 0 01 80040 26 936 331,33 17 749 955,25 19 727 621,25  1,2,3,4,5,6 
Средства 
бюджета 
города 

004 04 0 01 80040 26 936 331,33 17 749 955,25 19 727 621,25  

Поступления 
из 
федерального 
бюджета 

- - - - - - - -  

Поступления 
из областного 
бюджета 

- - - - - - - -  



6 
 

 

Внебюджетные 
источники 

- - - - - - - -  

 «Развитие кадрового 
потенциала, 
переподготовка и 
повышение 
квалификации персонала» 

 Всего 004 04  0 01 81400 - 84 400,00 0  7 
Средства 
бюджета 
города 

004 04 0 01 81400 - 84 400,00 0  

   Поступления 
из 
федерального 
бюджета 

- - - - - - - -   

Поступления 
из областного 
бюджета 

- - - - - - - -  

Внебюджетные 
источники 

- - - - - - - -  

1.2 Основное мероприятие 
«Повышение 
эффективности 
управления бюджетным 
процессом города 
Брянска» 
 
 

 Всего 004 04 0 02 - 1 582 985,35 1 906 119,10 -  8 
Средства 
бюджета 
города 

004 04 0 02 - 1 582 985,35 1 906 119,10 -  

Поступления 
из 
федерального 
бюджета 

- - - - - - - -  

Поступления 
из областного 
бюджета 

- - - - - - - -  

Внебюджетные 
источники 

- - - - - - - -  

  
«Развитие и укрепление 
материально-технической 
базы муниципальных 
учреждений» 

 Всего  004 04 0 02 82420 1 582 985,35 1 906 119,10 -  8 
Средства 
бюджета 
города 

004 04 0 02 82420 1 582 985,35 1 906 119,10   

Поступления 
из 
федерального 
бюджета 

- - - - - - - -  

Поступления - - - - - - - -  



7 
 

 

из областного 
бюджета 
Внебюджетные 
источники 

- - - - - - - -  

2. Подпрограмма 
«Управление 
муниципальным долгом 
города Брянска»  

Финан
совое 
управ
ление, 
соис 
полни
тель 
отсут 
ствует 

Всего 004 04 1 - - 181 087 429,13 179 518 739,54 179 315 590,38  9,10,11,12 
Средства 
бюджета 
города Брянска 
 

- - - - - 181 087 429,13 179 518 739,54 179 315 590,38  

Поступления 
из 
федерального 
бюджета 

- - - - - - - -  

Поступления 
из областного 
бюджета 

- - - -  - - -  

Внебюджетные 
источники 

- - - -  - - -  

2.1 Основное мероприятие 
«Реализация 
мероприятий, 
направленных на 
поэтапное сокращение 
муниципального долга» 
 
 

 Всего  004 04 1 01 - 181 087 429,13 179 518 739,54 179 315 590,38  9,10,11,12 
Средства 
бюджета 
города Брянска 

004 04 1 01 - 181 087 429,13 179 518 739,54 179 315 590,38  

Поступления 
из 
федерального  
бюджета 

- - - - - - - -  

Поступления 
из областного 
бюджета 

- - - - - - - -  

Внебюджетные 
источники 
 
 

- - - - - - - -  

  
 
 
«Обслуживание 
муниципального долга» 

 Всего  004 04 1 01 83000 181 087 429,13 179 518 739,54 179 315 590,38  9,10,11,12 

Средства 
бюджета 
города Брянска 

004 04 1 01 83000 181 087 429,13 179 518 739,54 179 315 590,38  

Поступления  - - - - - - - -  



8 
 

 

из 
федерального 
бюджета 
Поступления 
из областного 
бюджета 

- - - - - - - -  

Внебюджетные 
источники 

- - - - - - - -  

 
            ». 
 
Заведующий сектором аналитической работы    
и учета долговых обязательств         Н.Н. Кононенкова 
 
Начальник финансового управления       Г.А. Баранова 
 
Первый заместитель Главы городской администрации               В.Н. Предеха 
 
 
 


